

#### عضو جنجالی، اینستاگرام

#### پر سبولیس را پس نمی‌دهد!

باشگاه پرسبولیس اعلام کرد، صفحه اینستاگرامی که با عنوان پرسبولیس فعالیت می‌کند و تیک احراز هویت رسمی دارد کنترلش در اختیار باشگاه نیست. به گزارش ایسنا، ماجراهای عجیب پیرامون باشگاه پرسبولیس تمامی ندارد. در تازه‌ترین اتفاق مشخص شده مدیریت صفحه اینستاگرام رسمی پرسبولیس « با عنوان «صفحه رسمی باشگاه پرسبولیس» در اینستاگرام فعالیت می‌کند و تیک احراز هویت نیز دارد در اختیار باشگاه نیست.

ظاهرا فردی از اعضای تیم پرسبولیس که برای دریافت احراز هویت رسمی این صفحه با باشگاه همکاری کرده اکنون حاضر به تحویل پوزر و پاسورد این صفحه در اینستاگرام به مسوولان باشگاه نیستا این برای دومین بار است که باشگاه پرسبولیس صفحه اینستاگرام رسمی راه‌اندازی می‌کند و پس از تبلیغ این صفحه و جذب فالوئرهای میلیونی نمی‌تواند کنترل و اداره این صفحه را از فردی که قرار بوده برای باشگاه در این صفحه فعالیت کند، بگیرد. صفحه کنونی پرسبولیس در اینستاگرام یک میلیون و ۶۰۰ هزار فالوئر دارد. بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ایسنا ظاهرا این صفحه در حال حاضر در اختیار یکی از اعضای جنجالی کادر فنی پرسبولیس است و او نیز کنترل این صفحه را در اختیار روابط عمومی قرار نمی‌دهد. بنادر خمارلو، مدیر روابط عمومی باشگاه پرسبولیس در گفت‌وگو با ایسنا با تأیید این اتفاق گفت: باشگاه پرسبولیس در حال حاضر صفحه اینستاگرام رسمی ندارد و مطالبی که در پیج به عنوان پرسبولیس منتشر می‌شود، متعلق به باشگاه نیست.

■ ■ ■

#### شفر در استقلال ماندنی شد

سرمرمی استقلال با این تیم به توافق نهایی نزدیک شد. ویفرد شفر و سیدرضا افتخاری جلسه‌ای را با یکدیگر برگزار کردند و نتیجه این جلسه توافق تقریباً نهایی دو طرف برای ادامه همکاری بود. به این ترتیب شفر را باید در استقلال ماندنی دانست مگر اینکه اتفاق خاصی رخ دهد. در جلسه شنبه‌شب ظاهرا دو طرف درباره رقم کلی قرارداد توافق کرده‌اند و تنها جزئیات قرارداد باقی مانده است. افتخاری از سوی هیات‌مدیره استقلال برای تمدید قرارداد با شفر اختیار تام دارد.

زلانکو کرانچار سرمربی ۶۱ ساله اهل کرواسی هدایت تیم‌ملی المپیک ایران را برعهده خواهد گرفت. بنا به گفته حمید استیلی، مدیرفنی تیم المپیک، کرانچار که سابقه هدایت تیم‌های پرسپولیس و سپاهان در فوتبال ایران را دارد و پیش از این سرمربی تیم‌ملی کرواسی نیز بوده است با نظر کمیته فنی هدایت تیم‌ملی المپیک را برعهده می‌گیرد. انتخاب کرانچار از آنجا جالب توجه است که وی ۴ سال پیش گزینه اصلی سرمربیگری تیم المپیک بود اما وزارت ورزش این تصمیم را وتو کرد، چرا که به عقیده اعضای یک کمیته مشورتی این سرمرمی شرایط مناسبی برای پذیرش این کار سخت را نداشت. کرانچار یک مربی خوش‌اخلاق و کارآزموده محسوب می‌شود. او در آخرین

تجربه خود، با سپاهان نتایج مناسبی کسب نکرده و قبل از آن هم از تیم دیناموزاگرب اخراج شده است. با این‌حال در بین نامزدهای هدایت تیم المپیک کرانچار گزینه‌ای نسبتاً خوب (و نه عالی) محسوب می‌شود. این مربی در زمان سرمربیگری در سپاهان در سال ۲۰۱۴ جدل لفظی جدی و طولانی مدتی با کارلوس کی‌روش سرمربی تیم‌ملی داشت و باید دید این دو مربی چگونه قرار است با یکدیگر تعامل و همکاری داشته باشند. سرمرمی تیم‌ملی ایران که در سمت کوچوی جواد نکونام را شایسته‌ترین فرد برای

سرمربیگری تیم المپیک به کرانچار رسید

# دوست برانکو در امید



این پست معرفی کرده بود، حالا باید با این انتخاب جدید کنار بیاید. کرانچار در جامعه فوتبال ایران فردی پذیرفته شده و خوش‌اخلاق و البته صاحب شایستگی‌های فنی محسوب می‌شود و امیدواریم طلسم ۴۰ ساله صعود به المپیک توسط او شکسته

شود. در عین حال نسبت به توانایی‌های فیزیکی و البته انرژی این مربی تردیدهایی وجود دارد که امیدواریم در طول زمان نادرستی آنها مشخص شود. به گفته حمید استیلی که جانشین محمد خاکپور در سمت مدیریت تیم المپیک شده (خاکپور بعدا

جانشین کرانچار و سرمرمی تیم امید شد) این سرمرمی بسزودی کار خود را با انتخاب بازیکنان مدنظر و برنامه‌ریزی برای اردوهای تیم المپیک آغاز خواهد کرد.

#### ■ مقایسه کرانچار با مربیان قبلی امید

اگر نام نلو وینگادارا از بین مربیان تیم امید حذف کنیم، همه افتخارات مربیان تیم امید ایران قبل از اینکه روی نیمکت آن بنشینند به یک جام حذفی غلامحسین پیروانی با فجرسیاسی خلاصه می‌شود. بعضی از مربیانی که روی نیمکت تیم امید نشستند

قاتمشهر و مسجدسلیمان وارد جغرافیای لیگ برتر فوتبال شدند

### صعود جانانه

عباس‌زاده (۲ گل) و احسان پیرهادی (۲ گل) برای نساجی گل زدند. این بازی در حالی برگزار شد که طرفداران زیادی به ورزشگاه آمده بودند تا زیر باران شدید تهران از نساجی حمایت کنند. همچنین نفت مسجد سلیمان با تساوی ۲ - ۲ برابر مس‌فرستجان با ۶۵ امتیاز به مقام قهرمانی لیگ دسته یک دست پیدا کرد و به عنوان نخستین تیم به لیگ برتر صعود کرد.

- خونه‌به‌خونه بابل با هم لیگ برتری نشد** خونه‌به‌خونه بابل با تفاضل گل کمتر از نساجی، فرصت لیگ برتری شدن را از دست داد. تیم خونه‌به‌خونه بابل در هفته پایانی لیگ یک به مصاف برق نوین شیراز رفت و با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید و با ۶۴ امتیاز رتبه سوم را در پایان فصل کسب کرد. فرشاد فرجی و روح‌الله باقری برای خونه‌به‌خونه و فرزنان دانا برای برق گلزنی کردند. بابلی‌ها در حالی که شانس بیشتری نسبت به نساجی برای صعود به لیگ برتر داشتند، با این نتیجه فرصت لیگ برتری شدن را از دست دادند.

اضافه‌هایی که می‌توانستند نباشند

### راه موفقیت قرمزها

تورج عاطف: ۲ سال پیش کتاب زندگینامه پپ گواردیولا را می‌خواندم. در آن کتاب نوشته شده بود که گواردیولا به محض دریافت پیشنهادی از بایرن مونیخ در حالی که ساکن ایالات متحده آمریکا بود شروع به خواندن زبان آلمانی کرد و وقتی در نخستین مصاحبه مطبوعاتی‌اش در آلمان به زبان آلمانی صحبت کرد تحسین روزنامه‌نگاران را برانگیخت. پپ در آن کتاب می‌گوید برای شناخت و نزدیکی بیشتر با فوتبال یک کشور باید با زبان آنها صحبت کرد و به مرور با فرهنگ آنها آشنا شد.

اتفاقی که بین مترجم برانکو و محسن سلمان افتاده است دقیقاً به مشکلی برمی‌گردد که سال‌هاست با برانکو ایوانکوویچ داریم. برانکو ایوانکوویچ که یک فدر آکادمیک است پس از

سال‌ها اقامت در ایران هنوز نمی‌تواند یک مصاحبه ساده با مطبوعات به زبان فارسی داشته باشد و همواره مجبور است مترجمانی همراه خودش داشته باشد. شاید این ایراد را دیگر مربیان کرواتیی که به

ایران آمده بودند داشتند و مرداتی چون استانکو و بلاژویچ هم به واسطه مترجمانی سخن می‌گفتند اما با توجه به مدت زمانی که آنها در ایران بودند باید ایراد بزرگی به برانکو بگیریم که چرا در این سال‌های طولانی همواره به واسطه مترجم سخن گفته است. اشکال دیگر برانکو این است که همانند شفر و کارلوس کی‌روش به زبان انگلیسی هم سخن



نمی‌گوید تا بتوان حرف‌های او را درک کرد و این کار کاملاً غیرحرفه‌ای است زیرا کی‌روش و شفر هم می‌توانستند بدون آنکه فشاری به خودشان بیآورند به زبان کشورهای خودشان صحبت کنند و پل ارتباطی انگلیسی را ببندند. البته باید گفت انگلیسی صحبت کردن کی‌روش هم در بسیاری از مواقع سوءتفاهم‌هایی را در هنگام ترجمه ایجاد کرده که جنجال‌هایی را به دنبال داشته است اما در اتفاقی که جمعه‌شب رخ داد تنها برانکو با قصور خود در علاقه‌مندی به فرهنگ کشوری که

بارها اعلام کرده دومین وطن او است موجب این جنجال رسانه‌ای شده بلکه بار دیگر این سوال مطرح می‌شود که ملاک انتخاب مترجم چیست؟ زیرا به یاد داریم بارها حکایت‌هایی

چون قصه مترجم زوبل که داماد علی آقا پروین بود یا اخراج موقت مترجم کی‌روش توسط خود ایشان مسائلی را به وجود آورده است. باری؛ معتقدیم این موضوع نشان می‌دهد که مدیریت باشگاه می‌توانست با اتخاذ روش‌هایی چون دادن زمانی به برانکو برای صحبت به زبان فارسی یا حداقل انگلیسی جلوی حضور اضافه‌های جنجال‌برانگیز را بگیرد. هر چند معتقدیم مربیان غرب اروپا نظیر شفر و کی‌روش بی‌گمان از بعد ارتباط‌های بین‌المللی قوی‌تر از انواع شرقی آنها چون برانکو هستند.

#### بایرن در آتش رئال سوخت

بن هیوارد: رئال‌مادرید در لیگ قهرمانان تحلیل‌ها را به هم می‌ریزد. چه خوب بازی کنند چه بد، یک چیز قطعی است؛ می‌برند. چهارشنبه هفته قبل، سفیدها یک بار دیگر با آتش بازی کردند و مثل همیشه تیم دیگر بود که سوخت البته بایرن‌مونیخ قطعاً به بازی برگشت امیدوار است بعد از آنکه مشاهده کرد یوونتوس در مرحله یک‌چهارم‌نهایی در سانتیاگو برنابئو ۳ گل زد و با یک پنالتی جنجالی حذف شد.

فوق‌ستاره پرتغالی رئال به بایرن گل نزد و گل او به درستی به خاطر خطای هند مردود شد. این نخستین بازی بعد از بازی برگشت نیمه‌نهایی فصل قبل مقابل لندنتیکومادرید بود که او در لیگ قهرمانان گل زد اما نتیجه همان بود و رئال‌مادرید راهسی برای پیروزی پیدا کرد. بعد از جاگیری غلط مارسلو، یاشوا کیمیش دروازه میهمان را باز کرد در حالی که کیلور ناواس روی زمین افتاد و اگر سر جایش می‌ماند به‌ راحتی این توپ را دفع می‌کرد. مدافع چپ بزبیلی رئال که از سوی بایرنی‌ها از جمله بازیکنان کلیدی مادرید تلقی می‌شد، با یک والی فوق‌العاده گل مساوی را زد و در نیمه دوم مارکو آسنسیو، بازیکن تعویضی زین‌الدین زیدان گل برتری را به ثمر رساند. رئال دوباره به خواسته‌اش رسید.

بایرن برای ششمین بار متوالی به رئال باخت در حالی که متخیر است این شکست چرا و چطور اتفاق افتاد. ساده‌اش این است که بایرن از فرصت‌هایش استفاده نکرد و رئال آنها را قاپبید کاملاً قابل درک است که رئال چرا رقابت‌های اروپایی را مال خود می‌داند، تیمی که ۱۲ بار قهرمان جام باشگاه‌ها/ لیگ قهرمانان اروپا شده از جمله ۳ بار در ۴ سال اخیر، به شایستگی این حق را به خود می‌دهد. سال قبل هم تیم زیدان در یک‌چهارم نهایی در مونیخ ۲ بر یک به پیروزی رسید اما در بازی برگشت کارش به وقت اضافه کشید و در نهایت به جمع ۴ تیم صعود کرد. تیم یوپ هاینکس به این فکر می‌کند که به اندازه کافی برای برد بازی خوب بوده و در واقع هم همینطور است. بایرن ۱۷ موقعیت گل داشت در برابر ۷ موقعیت رئال. بر اساس آمار جدیدی که میزان شانس گل تیمها را اندازه‌گیری می‌کند، بایرن ۲۴/۸۸ گل منتظره داشته و رئال ۰/۷۲ گل. در لیگ قهرمانان این فصل سابقه نداشته که یک تیم ۱۷/۵ اختلاف گل منتظره با تیمی داشته باشد و در نهایت بازنده شود.

البته نتیجه ربطی به این آمار ندارد و رئال هم اهمیتی به آن نمی‌دهد؛ آنها استاد این کار هستند و حالا شانس بیشتری برای صعود به فینال برای سومین بار متوالی و چهارمین بار در ۵ سال اخیر دارند. آیا واقعاً خوب بازی کردند؟ نه‌ا حتی وقتی رونالدو گل نمی‌زند، رئال راهی برای پیروزی پیدا می‌کند؛ کارشان در اروپا همین است.

#### گزارش

رونمایی از پیراهن تیم‌ملی فوتبال در بازی با ازبکستان

**تاج: لباس تیم‌ملی زیر پیراهنی نیست** پیراهن تیم‌ملی فوتبال ایران در بازی با ازبکستان رونمایی خواهد شد.

مهدی تاج درباره زمان رونمایی از پیراهن تیم‌ملی فوتبال ایران گفت: پیراهن تیم‌ملی در بازی با ازبکستان رونمایی خواهد شد. البته پیراهن‌ها روز یکشنبه وارد ایران شد و برخلاف انتقادهای زیادی که از سوی رسانه‌ها بر پیراهن تیم‌ملی وارد بود، پیراهن‌ها طرح‌دار است و ساده نیست، زیرپیراهنی نیست و دارای طرح است.

او افزود: ما درباره پیراهن تیم‌ملی نزدیک به ۲ هزار انتقاد از سوی رسانه‌ها داشتیم که درست نبود. تمام پیراهن‌ها طرح‌دار است و حتی تلاش می‌کنیم طرح «بیوز» را نیز روی پیراهن تیم‌ملی بگنجانیم. البته یک بار آن را فیفا تأیید کرده و منتظر تأیید دوباره آن هستیم. رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه توضیح داد: این پیراهن‌ها از برند عالی آدیداس است و از کیفیت بسیار خوبی برخوردار است.

وی درباره دیدارهای تدارکاتی ایران با ترکیه و یونان هم گفت: برای برابری یک اردوی تدارکاتی به ترکیه می‌رویم و در این کشور نیز یک بازی خواهیم داشت و سپس برای انجام یک دیدار تدارکاتی به یونان خواهیم رفت.

تاج درباره مناقصه زمین چمن آزادی که در یک خبرگزاری منتشر شده است، گفت: اگر تخلفی در این زمینه صورت گرفته است ما با متخلفان برخورد خواهیم کرد. البته شرایط را بررسی می‌کنیم و اگر مستنداتی در این زمینه وجود داشته باشد بدون شک با خاطیان برخورد خواهیم کرد. به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نیز اعلام کرده‌ایم این گزارش درست یا نادرست باشد باید در این زمینه ورود پیدا کند تا اگر تخلفی انجام گرفته با خاطیان برخورد کنیم.

**کیوسک**

اسپورت

**امروز قهرمانی**

مارکا

**جشن قهرمانی در یک داستان درام**

**SPORT**

**HOY CAMPEONAMOS**

**MARCA**

**EL DEL BAYERN ES EL PARTIDO DEL AÑO**

**دکتر انوشیروان محسنی بندپی، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور در همایش روز جهانی روانشناسی در ساری:**

**با مدیریت دکتر آرام، مازندران استان برتر در ارائه خدمات روانشناسی شد**

**ساری - جوانی - برای نخستین بار در مازندران، همایش روز جهانی روانشناسی یا حضور دکتر محسنی بندپی معاون وزیر و رئیس بهزیستی کشور، در ساری برگزار شد.**

برای نخستین بار در مازندران، همایش روز جهانی روانشناس با حضور دکتر محسنی بندپی معاون وزیر و رئیس بهزیستی کشور، حمید حسین زادگان معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران، خاتم دکتر عباسی، معاون امور پیشگیری بهزیستی کشور، دکتر آرام مدیر کل بهزیستی مازندران، دکتر میر محمد صادقی مدیر کل امور مشاوره و روانشناسی سازمان بهزیستی، طوسی؛ مدیر کل امور اجتماعی استانداری مازندران، دکتر جاویدی؛ مدیر کل فرهنگ، اسغری؛ مدیر کل کار مازندران، مدیران دستگاه های دولتی و جمع کثیری از روانشناسان در ساری برگزار شد.

به گزارش خبرنگار مازندران ، دکتر محسنی بندپی ضمن گرامیداشت این روز با بیان اینکه امروز شاهد تغییرات گسترده ای در سطح جهان هستیم که برهم زنده سلامت روان در جوامع است، گفت : صنعتی شدن جوامع، افزایش جمعیت شهرنشینی، کاهش نرخ باروری، افزایش سن ازدواج، افزایش مهاجرت و گسترش ناامنی شرايطی را فراهم نموده تا سلامت روان و سلامت اجتماعی در معرض خطر قرار گیرد. معاون وزیر مهم‌ترین علل بروز بیماری‌های غیر واگیر را مشکلات و بیماری‌های روحی و روانی عنوان نمود و افزود : سازمان جهانی سلامت در برابردی اعلام کرده است که بیست درصد جمعیت بین ۱۵ تا ۶۴ سال در دنیا به نوعی با بیماری‌ها و اختلالات روانی روبرو هستند.

وی خاطرنشان کرد : در کشور ما ۲۱۲۲ درصد از افراد جامعه دچار نوعی از اختلالات روانی نیازمند مداخلات هستند که پنجاه درصد از این مقدار ناشی از عوامل محیطی و اقتصادی است. رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اهمیت شناسایی و مداخلات به موقع در کاهش عوامل خطر و افزایش عوامل محافظ، تصریح کرد : مهم‌ترین عوامل استرس زا، تکامل نامناسب در کودکی، پیامد شدن حقوق شهروندی، کاهش سرمایه‌های

اجتماعی و نگرانی‌های عدالت اجتماعی، ضعف در آموزش مهارت‌های زندگی، میبشد که افزایش بیماری‌های روحی و روانی و افزایش طلاق و دیگر آسیب‌های اجتماعی را در پی دارد. دکتر محسنی بندپی از سازمان بهزیستی بعنوان متولی سلامت اجتماعی بنا بر تعریف سازمان جهانی بهداشت از تعریف سلامتی نام برد و گفت : سازمان بهزیستی بعنوان نهادی که نگاه فرابند محور، علمی و پایدار به سلامت جامعه دارد با گنجینن بحث سلامت اجتماعی در احکام ۷۹ تا ۱۱۲ در قانون ششم توسعه عزم جدی خود را در این راه نشان داده است.

وی با اشاره به اقدامات سازمان در جهت بهبود وضعیت فعلی سلامت روان افزود : تدوین بسته‌های مددکاری ویژه دانش آموزان برای ارتقا توانمندی‌های اجتماعی و روانی برای کاهش و کنترل عوامل خطرساز در چشم اندازی دراز مدت، سرمایه‌گذاری در جهت کاهش عوامل تهدیدکننده و ارتقا سلامت روان در گروه‌های هدف جامعه بهزیستی با توجه به لوایت‌های در معرض خطر از عمده اقدامات سازمان میباشند.رئیس سازمان بهزیستی کشور در پایان با اشاره به وجود دو هزار مرکز مشاوره بهزیستی در سه سطح تخصصی در کشور، گفت: براساس ارزیابی‌های مربوط به مسائل مشاوره و روانشناسی اداره کل بهزیستی مازندران به مدیریت دکتر آرام از استان‌های برتر در کشور است.

دکتر تیربزی، استاد و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه نیز در این مراسم سخنرانی نمود که مورد استقبال حضار قرار گرفت.

در پایان این مراسم با اهدا لوح و تندیس از روانشناسان برجسته در دستگاه‌های خدمت‌رسان تقدیر بعمل آمد.